nostri Bernardi, exuens hominem , appositus est ad patres suos, et

adimpletus est sermo quem dixit, “ Quoniam hoc anno oportet

Ricardum absolvi. '
" 36

De dormitione Archiepiscopi Turstini. ?

Expleta narratione de dormitione abbatis Ricardi secundi ,

non abs re videtur alia quædam adnectere, quæ, subº illo tempore,

ipso adhuc vivente, acciderunt.

Mortuo illustriº rege , Henrico filio Willielmi, cognomento

Bastard ,”” ?" turbatum est regnum , commota est terra , et insur

gentibus aliis in alios, facta est confusio magna in populo, et non

fuit qui cohiberet. Et surrexit Stephanus Blesensis, comes

Moretulli, 12 nepos regis Henrici ex sorore sua, et multo stipatus

milite, imposuit sibi diadema. Adjuvabat partes ejus frater suus ,

Henricus Wintoniensis episcopus, apostolicæ sedis legatus, homo

magni nominis, secundum !4 nomen eorum qui sunt in terra.

Pars magna populi Stephanum sequebatur, pars altera'5 Matildem

Imperatricem , filiam Regis [Henrici], uxorem Comitis Ande

gavensis, et facta est16 concertatio grandis propter regnum .

Mortuus est in tempore illo , piæ recordationis , domnus

Turstinus Eboracensis archiepiscopus;" et dissidente clero, facta

13

(1 ) hæc negotia D. (2 ) hoc anno A. D.

(3 ) redeunte A. D. (4) ad caput generale D.

(5 ) A. and D. omit, ad extrema deductus, omnibus quæ circa eum rite peractis .

(6 ) He died , according to the “ President Book ," 12th October, 1143 .

( 7 ) This title does not occur either in A. or D ; but the paragraph following appears in its

stead .

(8) de abbate Ricardo secundo A. D. (9) quæ sub his acciderunt. A D.

( 10 ) A. and D. omit illustri.

( 11 ) cognomento Bastard , anno incarnationis Dominicæ MCXXXVJ. - turbatum est A. D.

(12 ) More Tulii A. Moretoniæ D. ( 13 ) illius frater ejus D.

(14 ) juxta D. (15) pars autem altera A. D.

(16 ) Regis Henrici et facta est A. D.

(17 ) Those remarkable and conscientious principles of Turstin's life which dictated his mem

orable letter to Corbeil, on the subject and nature of the secession of the first monks of Fountains

from the society of St. Mary's abbey, are so beautifully irradiated by the sun -set glory of his latest

days , that now, when we are passing from the history of his connexion with an Institution that

has directed results infinitely more influential than the strife in which too many of his years were

spent, it becomes a peculiarly fitting sequel to tell, how - after having " been careful over a few
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est contentio ? quis ei substitueretur. Et factum est, conveni

entibus illis in unum ad electionem faciendam , pars cleri non

modica, Willielmum Thesaurarium in Archiepiscopum elegit, pars

altera, interposita appellatione, reclamavit. Fuerunt autem qui

reclamaverunt personæ graves et religiosi, abbates, priores,

archidiaconi, et decani, quorum unus erat abbas Ricardus® Fon

things" -he passed away , as we may trust, to become “ ruler over many things,” and “ enter in

to the joy of his Lord . ” And let the faithful John of Hexham be our informant :

“ Sentiens igitur in se vitalem tepescere virtutem , disposuit sapienter domui suæ , mercedes min

istrantibus sibi persolvendo , ablata restituendo, de singulis quibusque rebus prudenti procuratione

recogitando . Convocatisque in sua capella Eboracensis ecclesiæ sacerdotibus, facta coram eis

sollempniter confessione, coram altari sancti Andreæ nudus humi expositus, corporalis vindictæ

disciplinam profusis lacrimis ex contrito corde ab eis suscepit, memorque voti sui quod juvenis

apud Cluniacum fecerat, ad monachos Cluniacæ professionis apud Pontemfractum profectus est,

prosequentibus eum senioribus ecclesiæ Eboracensis et laicis plurimis : siquidem in die conver

sionis sancti Pauli habitum et benedictionem monachi sollempniter suscepit, et residuis diebus

quibus supervixit , de salute animæ remissus non fuit. Anno igitur ab incarnatione Domini MCXL ,

et ab adventu Normannorum in Angliam Lxxv , et regni Stephani 5, et archiepiscopatus sui XXVI

et mense VI, VIIJ Idus Febr. feria 5 , circumstantibus majoribus ecclesiæ Eboracensis et aliis reli

giosis viris, imminente hora suæ vocationis, ipse vigilias pro defunctis celebravit , ex lectionum

ipse legit : versum responsi Dies illa dies ir subjunxit, signantes expresse ad singula verba inge

miscens ; terminatisque laudibus, convocatis monachis universis et orantibus, reddit spiritum , et

in ecclesia sancti Johannis Evangelistæ ante magnum altare condigno honore sepultus est. Evo

lutis post hæc aliquot diebus cuidam archidiacono suo Galfrido Turcople viro celebris peritiæ in

scolari conditione in sompnis quiescenti astitit, pontificalibus sollempniter præcinctus infulis : cui

sciscitanti, Estne spes salvationis tuæ , pater mi ? respondit

Vivere carne mori fuerat, sed carne resolvi

Est modo vera salus, vita beata mihi.

Post plurimos etiam annos , monachis volentibus corrigere quippiam circa locum sepulturæ ejus,

remotus est lapis superpositus, nullumque signum corruptionis inventum est in carne ejus sive

vestimentis ." --Joh . Hagulst., X Script., col. 267-8 . Cf. Chron . Gervasii, Ibid , col. 1350.